

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Program	: 3.27.03 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN PRASARANA PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.03.2.02 Pembangunan Prasarana Pertanian
Sub Kegiatan	: 3.27.03.2.02.0010 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Usaha Tani
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 145.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 250.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 145.000.000,00
Keluaran	: Jumlah jaringan irigasi usaha tani yang direhabilitasi	15 Unit	Keluaran	: Jumlah jaringan irigasi usaha tani yang direhabilitasi	15 Unit
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.27.03.2.02.0010 Rehabilitasi dan Pemeliharaan Jaringan Irigasi Usaha Tani
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah jaringan irigasi usaha tani yang direhabilitasi
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					250.000.000,00					145.000.000,00	-105.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					250.000.000,00					145.000.000,00	-105.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					28.500.000,00					19.250.000,00	-9.250.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					14.317.300,00					9.234.300,00	-5.083.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					14.317.300,00					9.234.300,00	-5.083.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					1.656.300,00					1.272.500,00	-383.800,00
	[#] Rehabilitasi Jaringan irigasi Tersier Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian					1.656.300,00					1.272.500,00	-383.800,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					1.656.300,00					1.272.500,00	-383.800,00
	Binder Clip 200 41 mm isi 12 Spesifikasi : Kenko	10 Buah	Buah	31.200,00	-	312.000,00	10 Buah	Buah	31.200,00	-	312.000,00	0,00
	Highlighter Spesifikasi : Stabilo Boss Besar isi 10 buah	1 Set	Set	132.000,00	-	132.000,00	1 Set	Set	132.000,00	-	132.000,00	0,00
	Ordner Folio Spesifikasi : Forte	10 Buah	Buah	31.200,00	-	312.000,00	6 Buah	Buah	31.200,00	-	187.200,00	-124.800,00
	Snalhacter Kertas Spesifikasi : -	48 Buah	Buah	800,00	-	38.400,00	48 Buah	Buah	800,00	-	38.400,00	0,00
	Snalhacter Plastik Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	6.700,00	-	201.000,00	20 Buah	Buah	6.700,00	-	134.000,00	-67.000,00
	Spidol Besar Spesifikasi : -	5 Buah	Buah	9.300,00	-	46.500,00	5 Buah	Buah	9.300,00	-	46.500,00	0,00
	Stopmap Kertas Spesifikasi : -	48 Buah	Buah	800,00	-	38.400,00	48 Buah	Buah	800,00	-	38.400,00	0,00
	Stopmap Plastik Spesifikasi : -	30 Buah	Buah	8.000,00	-	240.000,00	20 Buah	Buah	8.000,00	-	160.000,00	-80.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Tinta Epson Hitam Spesifikasi : -	3 Pcs	Pcs	112.000,00	-	336.000,00	2 Pcs	Pcs	112.000,00	-	224.000,00	-112.000,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					671.000,00						536.800,00	-134.200,00
	[#] Rehabilitasi Jaringan irigasi Tersier Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian					671.000,00						536.800,00	-134.200,00
	[-] Belanja Kertas dan Cover					671.000,00						536.800,00	-134.200,00
	Kuarto / A4 / A4s 70 gr Spesifikasi : Sinar Dunia	10 Rim	Rim	67.100,00	-	671.000,00	8 Rim	Rim	67.100,00	-	536.800,00	-134.200,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					990.000,00						825.000,00	-165.000,00
	[#] Rehabilitasi Jaringan irigasi Tersier Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian					990.000,00						825.000,00	-165.000,00
	[-] Belanja Bahan Cetak					990.000,00						825.000,00	-165.000,00
	Photo Copy Folio/ F4 Spesifikasi : -	3000 Lembar	Lembar	330,00	-	990.000,00	2500 Lembar	Lembar	330,00	-	825.000,00	-165.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					11.000.000,00						6.600.000,00	-4.400.000,00
	[#] Rehabilitasi Jaringan irigasi Tersier Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian					11.000.000,00						6.600.000,00	-4.400.000,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					11.000.000,00						6.600.000,00	-4.400.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	200 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	3.000.000,00	120 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.800.000,00	-1.200.000,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	200 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	8.000.000,00	120 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	4.800.000,00	-3.200.000,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					0,00						1.200.000,00	1.200.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					0,00						1.200.000,00	1.200.000,00
5.1.02.02.01.0042	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan					0,00						1.200.000,00	1.200.000,00
	[#] Rehabilitasi Jaringan irigasi Tersier Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						1.200.000,00	1.200.000,00
	[-] Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan					0,00						0,00	0,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 250 Juta sd 500 Juta	-	Orang / Bulan	0,00	-	0,00	-	Orang / Bulan	700.000,00	-	0,00	0,00	
	[-] Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Pekerjaan Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier					0,00						1.200.000,00	1.200.000,00
	Pejabat Pembuat Komitmen Spesifikasi : Pagu Anggaran sd 100 Juta	-	Orang / Paket	0,00	-	0,00	3 OP	Orang / Paket	400.000,00	-	1.200.000,00	1.200.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					14.182.700,00						8.815.700,00	-5.367.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					14.182.700,00						8.815.700,00	-5.367.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					8.182.700,00						6.115.700,00	-2.067.000,00
	[#] Rehabilitasi Jaringan irigasi Tersier Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian					8.182.700,00						6.115.700,00	-2.067.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Biasa					8.182.700,00						6.115.700,00	-2.067.000,00
	Pertamax Spesifikasi : -	2262700 Rupiah	Liter	1,00	-	2.262.700,00	2045700 Rupiah	Liter	1,00	-	2.045.700,00	-217.000,00	
	Uang Harian Luar Kota dalam Provinsi Jawa Tengah Spesifikasi : Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	16 Orang / PP	Orang / PP	370.000,00	-	5.920.000,00	11 Orang / PP	Orang / PP	370.000,00	-	4.070.000,00	-1.850.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					6.000.000,00						2.700.000,00	-3.300.000,00
	[#] Rehabilitasi Jaringan irigasi Tersier Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian					6.000.000,00						2.700.000,00	-3.300.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					6.000.000,00						2.700.000,00	-3.300.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 Jam	80 Orang / Hari	Orang / Hari	75.000,00	-	6.000.000,00	36 Orang / Hari	Orang / Hari	75.000,00	-	2.700.000,00	-3.300.000,00	
5.1.05	Belanja Hibah					221.500.000,00						125.750.000,00	-95.750.000,00
5.1.05.05	Belanja Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia					221.500.000,00						125.750.000,00	-95.750.000,00
5.1.05.05.02	Belanja Hibah kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar					221.500.000,00						125.750.000,00	-95.750.000,00
5.1.05.05.02.0002	Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar					221.500.000,00						125.750.000,00	-95.750.000,00
	[#] Rehabilitasi Jaringan irigasi Tersier Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Pertanian-Penugasan-Pembangunan/Renovasi Sarana dan Prasarana Fisik Dasar Pembangunan Pertanian					221.500.000,00						51.750.000,00	-169.750.000,00
	[-] Belanja Hibah Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier					0,00						0,00	0,00
	Penerima Hibah : Kelompok Tani di Kabupaten Wonosobo Bentuk Hibah : Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Alamat : Kabupaten Wonosobo Spesifikasi :	0 Unit x 300000000 Rupiah	Paket	1,00	-	0,00	0 Unit x 300000000 Rupiah	Paket	1,00	-	0,00	0,00	
	[-] Honorarium Fasilitator Pengawas Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier					18.000.000,00						11.600.000,00	-6.400.000,00
	Penerima Hibah : Kelompok Tani di Kabupaten Wonosobo Bentuk Hibah : Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Alamat : Kabupaten Wonosobo Spesifikasi :	2 Orang x 3 Bulan x 3000000	Paket	1,00	-	18.000.000,00	2 Orang x 2 Bulan x 2900000	Paket	1,00	-	11.600.000,00	-6.400.000,00	
	[-] Honorarium Fasilitator Perencana Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier					3.500.000,00						3.150.000,00	-350.000,00
	Penerima Hibah : Kelompok Tani di Kabupaten Wonosobo Bentuk Hibah : Belanja Hibah Barang kepada Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela dan Sosial yang Telah Memiliki Surat Keterangan Terdaftar Alamat : Kabupaten Wonosobo Spesifikasi :	1 Orang x 1 Bulan x 3500000 Rupiah	Paket	1,00	-	3.500.000,00	1 Orang x 1 Bulan x 3150000 Rupiah	Paket	1,00	-	3.150.000,00	-350.000,00	
	[-] Rehabilitasi Jaringan Irigasi Tersier Kelompok Tani Soroniten Desa Perboto Kecamatan Kalikajar					200.000.000,00						37.000.000,00	-163.000.000,00

